[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.03.2011 № 15

г.Южа

О внесении изменений в решение Южского районного Совета от 24.12.2010  № 109  «О бюджете Южского муниципального района

 на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.98г. № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Южского районного Совета «О бюджете Южского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» от 24.12.2010 № 109:

1. В абзаце 2 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «273356,1» внести число «303395,5»;

- абзаце 3 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «276155,6» внести число «333746,2»;

- в абзаце 3 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «2799,5» внести число «30350,7».

2. В абзаце 2 подпункта 1.2. пункта 1 вместо числа «270220,3» внести число «270209,7»;

- абзаце 3 подпункта 1.2. пункта 1 вместо числа «270220,3» внести число «270209,7».

3. В абзаце 2 подпункта 1.3. пункта 1 вместо числа «272782,3» внести число «272771,7»;

- абзаце 3 подпункта 1.3. пункта 1 вместо числа «272782,3» внести число «272771,7».

4. Внести изменения в приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»:

- по КБК 01 05 00 00 00 0000 000, в графе 3 вместо числа «2799,5» внести число «30350,7»;

- по КБК 01 05 02 00 00 0000 500,  01 05 02 01 00 0000 510,  01 05 02 01 05 0000 510  в графе 3 вместо числа «-273356,1» внести число «-303395,5», в графе 4 вместо числа «-270220,3» внести число «-270209,7», в графе 5 вместо числа «-272782,3» внести число «-272771,7»;

- по КБК 01 05 00 00 00 0000 600,  01 05 02 01 00 0000 600,  01 05 02 01 05 0000 610  в графе 3 вместо числа «276155,6» внести число «333746,2», в графе 4 вместо числа «270220,3» внести число «270209,7», в графе 5 вместо числа «272782,3» внести число «272771,7»;

- по строке «Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета» в графе 3 вместо числа «2799,5» внести число «30350,7».

5. Внести изменения в приложение № 3 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района из Ивановского областного бюджета в 2011 году и на плановый период 2012 и 2013 годов»:

- по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «4140,2» внести число «34190,2»;

добавить строки:

- «Реконструкция ул. Советская в стиле русского промышленного модерна (установка уличных фонарей, скамеек, разбивка цветников, декоративные ограждения) всего   5300,0       0,0       0,0»;

- «- ПСД     800,0     0,0       0,0»;

- «- реконструкция    4500,0      0,0      0,0»;

- «Реконструкция площади (угол ул. Советская и Лермонтова) всего   4000,0      0,0      0,0»;

- «- ПСД      500,0      0,0      0,0»;

- «- реконструкция      3500,0      0,0      0,0»;

- «Реконструкция клуба (Народного дома) на ул. Советская: восстановление первоначального внешнего и внутреннего вида здания, реставрация уникальных лестниц, зала и сцены конца XIX века, обновление музейной экспозиции театра      12000,0      0,0      0,0»;

- «Реконструкция дорожного полотна по ул. Фрунзе (1,2 км), включая ПСД, всего      6500,0      0,0      0,0»;

- «- ПСД      1500,0      0,0      0,0»;

- «- реконструкция      5000,0      0,0      0,0»;

- «Учреждение в Холуе и м. Борки фестиваля российской воинской славы им. князя Д.М. Пожарского, благоустройство памятного места Д.М. Пожарского в м. Борки      2100,0      0,0      0,0»;

- «Подготовка и издание путеводителя по Южскому району      25,0     0,0      0,0»;

- «Разработка и издание печатной рекламы      125,0      0,0      0,0»;

- по строке «Субвенции» в графе 2 вместо числа «112028,5» внести число «112017,9», в графе 3 вместо числа «116845,7» внести число «116835,1», в графе 4 вместо числа «121940,0» внести число «121929,4»;

- по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению полноценным питанием детей в возрасте до трех лет в соответствии с Законом Ивановской области от 14.01.2005 № 12-ОЗ «О реализации мер социальной поддержки по обеспечению полноценным питанием беременных женщин и кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет» в графе 2 вместо числа «889,2» внести число «878,6», в графе 3 вместо числа «889,2» внести число «878,6», в графе 4 вместо числа «889,2» внести число «878,6»;

- по строке «Всего» в графе 2 вместо числа «240835,1» внести число «270874,5», в графе 3 вместо числа «245587,0» внести число «245576,4», в графе 4 вместо числа «248175,2» внести число «248164,6».

6. Внести изменения в приложение № 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального района на 2011 год»:

добавить строки:

- «010, Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области         233,1        233,1»;

- «010, 1 08 07140 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, приемом квалификационных экзаменов на получение права на управление транспортными средствами     214,6     214,6»;

- «010, 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов     18,5    18,5»;

- по строке «028, Служба государственной инспекции Ивановской области по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники (Гостехнадзор Ивановской области)» в графе 4 вместо числа «54,5» внести число «-178,6», в графе 5 вместо числа «265,7» внести число «32,6»;

- по строке «028, 1 08 07140 01 0000 110» в графе 4 вместо числа «44,8» внести число «-169,8», в графе 5 вместо числа «246,1» внести число «31,5»;

- по строке «028, 1 16 90050 05 0000 140» в графе 4 вместо числа «9,7» внести число «-8,8», в графе 5 вместо числа «19,6» внести число «1,1»;

- по строке «037, Муниципальное учреждение «Финансовый отдел администрации Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «66695,3» внести число «96734,7», в графе 5 вместо числа «249031,7» внести число «279071,1»;

- по строке «037, 2 02 02999 05 0000 151» в графе 4 вместо числа

«-12472,1» внести число «17577,9», в графе 5 вместо числа «1649,0» внести число «31699,0»;

- по строке «037, 2 02 03024 05 0000 151» в графе 4 вместо числа «49720,1» внести число «49709,5», в графе 5 вместо числа «112028,5» внести число «112017,9»;

добавить строку:

- «037, 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов    0    0»;

- по строке «Итого» в графе 4 вместо числа «56204,8» внести число «86244,2», в графе 5 вместо числа «273356,1» внести число «303395,5».

7. Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2012 и 2013 годов»:

добавить строки:

- «010, Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области   -67,1     144,1      144,1»;

- «010, 1 08 07140 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, приемом квалификационных экзаменов на получение права на управление транспортными средствами     -77,8    123,5     123,5;

- «010, 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов      10,7    20,6      20,6»;

- по строке «028, Служба государственной инспекции Ивановской области по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники (Гостехнадзор Ивановской области» в графе 4 вместо числа

«-67,1» внести число «-211,2», в графе 5 вместо числа «144,1» внести число «0», в графе 6 вместо числа «144,1» внести число «0»;

- по строке «028, 1 08 07140 01 0000 110» в графе 4 вместо числа

«-77,8» внести число «-201,3», в графе 5 вместо числа «123,5» внести число «0», в графе 6 вместо числа «123,5» внести число «0»;

- по строке «028, 1 16 90050 05 0000 140» в графе 4 вместо числа «10,7» внести число «-9,9», в графе 5 вместо числа «20,6» внести число «0», в графе 6 вместо числа «20,6» внести число «0»;

- по строке «037, Муниципальное учреждение «Финансовый отдел администрации Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «74658,1» внести число «74647,5», в графе 5 вместо числа «245651,1» внести число «245640,5», в графе 6 вместо числа «248239,3» внести число «248228,7»;

- по строке «037, 2 02 03024 05 0000 151» в графе 4 вместо числа «53094,4» внести число «53083,8», в графе 5 вместо числа «116832,4» внести число «116821,8», в графе 6 вместо числа «121940,0» внести число «121929,4»;

- по строке «Итого» в графе 4 вместо числа «63282,4» внести число «63271,8», в графе 5 вместо числа «270220,3» внести число «270209,7», в графе 6 вместо числа «272782,3» внести число «272771,7».

8. Внести изменения в приложение № 6 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицитов бюджета Южского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»:

- по строке «01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо числа

«-273356,1» внести число «-303395,5», в графе 5 вместо числа «-270220,3» внести число «-270209,7», в графе 6 вместо числа «-272782,3» внести число «-272771,7»;

- по строке «01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа «276155,6» внести число «333746,2», в графе 5 вместо числа «270220,3» внести число «270209,7», в графе 6 вместо числа «272782,3» внести число «272771,7».

9. Внести изменения в приложение № 7 «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»:

добавить строку:

- «010, 1 08 07140 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, приемом квалификационных экзаменов на получение права на управление транспортными средствами     214,6    123,5     123,5»;

- по строке «028, 1 08 07140 01 0000 110» в графе 3 вместо числа «246,1» внести число «31,5», в графе 4 вместо числа «123,5» внести число «0», в графе 5 вместо числа «123,5» внести число «0»;

добавить строку:

- «010, 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов        18,5       20,6     20,6»;

- по строке «028, 1 16 90050 05 0000 140» в графе 3 вместо числа «19,6» внести число «1,1», в графе 4 вместо числа «20,6» внести число «0», в графе 5 вместо числа «20,6» внести число «0»;

- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000» в графе 3 вместо числа «248970,6» внести число «279010,0», в графе 4 вместо числа «245587,0» внести число «245576,4», в графе 5 вместо числа «248175,2» внести число «248164,6»;

- по строке «000 2 02 02000 00 0000 151» в графе 3 вместо числа «4140,2» внести число «34190,2»;

- по строке «000 2 02 02999 00 0000 151» в графе 3 вместо числа «1649,0» внести число «31699,0»;

- по строке «037 2 02 02999 05 0000 151» в графе 3 вместо числа «1649,0» внести число «31699,0»;

- по строке «000 2 02 03000 00 0000 151» в графе 3 вместо числа «112028,5» внести число «112017,9», в графе 4 вместо числа «116845,7» внести число «116835,1», в графе 5 вместо числа «121940,0» внести число «121929,4»;

- по строке «000 2 02 03024 00 0000 151» в графе 3 вместо числа «112028,5» внести число «112017,9», в графе 4 вместо числа «116832,4» внести число «116821,8», в графе 5 вместо числа «121940,0» внести число «121929,4»;

- по строке «037 2 02 03024 05 0000 151» в графе 3 вместо числа «112028,5» внести число «112017,9», в графе 4 вместо числа «116832,4» внести число «116821,8», в графе 5 вместо числа «121940,0» внести число «121929,4»;

- по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «273356,1» внести число «303395,5», в графе 4 вместо числа «270220,3» внести число «270209,7», в графе 5 вместо числа «272782,3» внести число «272771,7».

10. Внести изменения в приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на 2011 год», приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2012 и 2013 годов», приложение № 14 «Перечень  главных распорядителей средств бюджета Южского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»:

- наименование главного распорядителя «Южский районный Совет» заменить на «Совет Южского муниципального района».

11. Внести изменения в приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на 2011 год» (Приложение № 1).

12. Внести изменения в приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2012 и 2013 годов» (Приложение № 2).

13. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».

            И.О. Главы Южского

           муниципального района

                             А.В. Коновалов